



Elektronicky

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo	Vybavuje/linka Jana Vašíčková	Banská Bystrica 04. 06. 2020
-----------------------	------------	----------------------------------	---------------------------------

Vec

Odpoveď č. 8 na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov

Dňa 26.05.2020 13:30:31 bola verejnému obstarávateľovi doručená žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov k verejnému obstarávaniu s predmetom **SOŠ IT BB – Obnova školského internátu, pavilón C1 a C2, SO-1.4. Zateplenie objektov pavilóny C1, C2** vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 105/2020 zo dňa 15.05.2020 pod značkou oznámenia 20297 – WYP.

Otázka č. 1:

Žiadame Verejného obstarávateľa o vysvetlenie súťažných podkladov.

Projektová dokumentácia hovorí o zateplení strechy s využitím asfaltových pásov.

Výkaz výmer uvažuje kotvenú PVC fóliu. čo teda platí ?

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ požaduje naceniť to, čo sa nachádza vo výkaze výmer.

Otázka č. 2:

Na fasáde objektu sa nachádzajú neznáme káble predpokladáme, že sa jedná o káble telekomunikácii.

Vo výkaze výmer sa však nenachádzajú položky na ich preloženie.

Kto bude zabezpečovať prekládku týchto káblov ?

Odpoveď č. 2:

V prípade potreby prekládky telekomunikačných káblov vykoná prekládku provider.

Otázka č. 3:

Pre položku Dlaždice keramické lxx 300x300 mm je uvedené - cena sa upraví po výbere investorom. Akú cenu je teda potrebné navrhnúť pri danej položke tak aby bol zaručený transparentný výber dlažby a jej ceny ?

Odpoveď č. 3:

Minimálne parametre dlažby keramickej 300x300 mm sú: hrúbka 10mm, protišmykové, mrazuvzdorné.

Otázka č. 4:

Pre sanovanie podhládov je výmera uvádzaná pre komplet plochu avšak táto plocha nie je komplet potrebná zasanovať podľa obhliadky stavby. Ako sa bude fakturovať daná položka ? Podľa skutočne vykonaných prác alebo bude umožnené zhotoviteľovi vyfakturovať komplet položky sanovania ?



Odpoveď č. 4:

V zmysle Zmluvy o dielo je možné fakturovať len skutočne vykonané práce. A však v zmysle Projektovej dokumentácie, resp. výkazu výmer je potrebné sanovať celý podhľad, z čoho vyplýva, že uchádzači musia naceniť v zmysle výkazu výmer sanáciu celého podhľadu.

Otázka č. 5

Pre položku príplatok za použitie lešenia je uvažované s použitím lešenia na 3 mesiace. Ak bude lešenie použitý kratší čas bude umožnené fakturovať komplet položku ?

Odpoveď č. 5:

V prípade použitia lešenia v kratšej lehote, ako je uvedené vo výkaze výmer bude cena prenájmu lešenia fakturovaná na základe skutočnej doby použitia lešenia.

S úctou,

Jana Vašíčková
kontaktná osoba verejného obstarávateľa